УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2018 года № 18

О внесении изменений в решение
управления Алтайского края по
государственному регулированию цен
и тарифов от 26.12.2017 № 758

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предостав-
лении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановле-
ниями Администрации Алтайского края от 09.07.2014 № 318 «О порядке уста-
новления краевых стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг», от
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов», на основании решения правле-
ния управление Алтайского края по государственному регулированию цен и та-
рифов решило:

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному регу-
лированию цен и тарифов от 26.12.2017 № 758 «Об установлении размеров краевых
стандартов стоимости жилипщо-коммунальных услуг на территории Алтайского края
на 2018 год» (в редакции от 07.02.2018 № 12) изменения, изложив отдельные позиции
приложений 1, 2, 3, 4 в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему ре-
шению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования на «Официальном
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие по следующим муниципальным образова-
ниям Алтайского края: город Яровое - с 01.02.2018; Быстроистокский сельсовет
Быстроистокского района, Кусакский, Шумановский сельсоветы Немецкого нацио-
нального района, Шелаболихинский сельсовет Шелаболихинского района - с
08.02.2018.

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 14 февраля 2018 года № 18

Приложение 1
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одиноко
проживающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и
более

человек

На 1 кв.м. до-
полнительной
нормативной

площади жило-
го помещения

Для одиноко
проживающего

фажданина

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»
7 Быстроистокский район

7.1 Быстроистокский сельсовет

7,1.1 а) 3529,38 2615,38 2462,72 2106,06 1941,27 56,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.2 б) 3710,55 2730,67 2572,52 2188,41 2012,64 62,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1.3 в) 4189,38 3035,38 2862,72 2406,06 2201,27 76,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
29 Немецкий национальный район

«...»

29.5 Кусакский сельсовет

29.5.1 а) 3757,23 2678,83 2512,47 2087,30 1895,11 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.5.2 б) 3757,23 2678,83 2512,47 2087,30 1895,11 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.5.3 в) 3757,23 2678,83 2512,47 2087,30 1895,11 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
29.12 Шумановский сельсовет

29.12.1 а) 3755,97 2670,46 2503,50 2075,38 1882,00 71,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.12.2 б) 3937,14 2785,75 2613,30 2157,73 1953,37 76,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.12.3 в) 3755,97 2670,46 2503,50 2075,38 1882,00 71,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
58 Шелаболихинский район

«...»
58.10 Шелаболихинский сельсовет

58.10.1 1 3397,66 2465,86 2311,71 1947,63 1779,87 58,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58.10.2 ^ 1 3578,83 2581,15 2421,51 2029,98 1851,24 63,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58.10.3 1 3397,66 2465,86 2311,71 1947,63 1779,87 58,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
68 город Яровое

68.1 а) 2782,66 2046,92 1838,21 1633,32 1487,84 51,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68.2 б) 2945,68 2150,66 1927,13 1707,42 1552,06 56,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68.3 в) 2995,51 2182,37 1954,31 1730,07 1571,69 58,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 14 февраля 2018 года № 18

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг и размер доли платы за твердое топливо
в стандарте стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в жилом доме индивидуального жилищного фонда

(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению в течение календарного года)

Ха п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, рублей Размер доли платы за твердое топливо, %

Ха п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одиноко
проживающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более
человек

На 1 кв.м. до-
полнительной
нормативной

площади жило-
го помещения

Для одиноко
проживающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 2-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,

состоящей
из 3-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 4-х

человек

Для одно-
го члена
семьи,

состоящей
из 5-и и

более
человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«...»

7 Быстроистокский район
«...»

7.2 Быстроистокский сельсовет

7.2.1 а) 2127,11 1739,62 1649,77 1487,57 1391,59 21,08 32,70 25,45 25,55 21,25 19,69

7.2.2 в) 2127,11 1739,62 1649,77 1487,57 1391,59 21,08 32,70 25,45 25,55 21,25 19,69

«...»

29 Немецкий национальный район
«...»

29.5 Кусакский сельсовет

29.5.1 а) 3624,86 2642,14 2502,69 2092,47 1897,29 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.5.2 в) 3624,86 2642,14 2502,69 2092,47 1897,29 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«...»
29.12 Шумановский сельсовет

29.12.1 а) 3601,42 2618,69 2479,24 2069,03 1873,84 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29.12.2 в) 3601,42 2618,69 2479,24 2069,03 1873,84 70,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»
58 Шелаболихинский район

«...»

58.10 Шелаболихинский сельсовет

58.10.1 а) 2132,36 1710,51 1617,80 1441,28 1339,58 23,94 37,05 29,39 29,60 24,92 23,23

58.10.2 в) 2132,36 1710,51 1617,80 1441,28 1339,58 23,94 37,05 29,39 29,60 24,92 23,23

«...»

68 город Яровое

68.1 а) 3138,50 2427,57 2205,07 1997,81 1839,32 44,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68.2 в) 3138,50 2427,57 2205,07 1997,81 1839,32 44,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«...»

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 14 февраля 2018 года № 18

Приложение 3
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживающих в многоквартирном доме
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 2-
X человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 4-
X человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 5-и

и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 2-
X человек

Для одно-
го члена

семьи, со-
стоящей из
3-х человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 4-
X человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной площа-
ди жилого
помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

«...»
7 Быстроистокский район

7.1 Быстроистокский сельсовет

7.1.1 а) 4865,26 3465,49 3272,35 2713,28 2467,52 97,46 1659,15 1425,24 1329,25 1255,96 1204,51 0,31

7.1.2 б) 5046,43 3580,78 3382,15 2795,63 2538,89 102,95 1840,32 1540,53 1439,05 1338,31 1275,88 5,80

7.1.3 в) 5525,26 3885,49 3672,35 3013,28 2727,52 117,46 2319,15 1845,24 1729,25 1555,96 1464,51 20,31

«...»
29 Немецкий национальный район

«...»
29.5 Кусакский сельсовет

29.5.1 а) 5423,29 3739,04 3522,20 2844,60 2551,43 121,17 1424,75 1194,52 1098,84 1027,08 976,25 0,00

29.5.2 б) 5423,29 3739,04 3522,20 2844,60 2551,43 121,17 1424,75 1194,52 1098,84 1027,08 976,25 0,00

29.5.3 в) 5423,29 3739,04 3522,20 2844,60 2551,43 121,17 1424,75 1194,52 1098,84 1027,08 976,25 0,00

«...»

29.12 Шумановский сельсовет

29.12.1 а) 5422,02 3730,67 3513,23 2832,68 2538,33 121,76 1423,49 1186,15 1089,88 1015,16 963,15^ 0,59

29.12.2 б) 5603,19 3845,96 3623,03 2915,03 2609,70 127,25 1604,66 1301,44 1199,68 1097,51 1034,52 6,08

29.12.3 в) 5422,02 3730,67 3513,23 2832,68 2538,33 121,76 1423,49 1186,15 1089,88 1015,16 963,15 0,59

«...»
58 Шелаболихинский район

«...»
58.10 Шелаболихинский сельсовет

58.10.1 а) 4624,88 3246,82 3055,48 2505,46 2263,33 95,65 1679,54 1372,51 1270,43 1166,67 1103,04 6,40

58.10.2 б) 4806,05 3362,11 3165,28 2587,81 2334,70 101,14 1860,71 1487,80 1380,23 1249,02 1174,41 11,89

58.10.3 в) 4624,88 3246,82 3055,48 2505,46 2263,33 95,65 1679,54 1372,51 1270,43 1166,67 1103,04 6,40

«...»
68 город Яровое

68.1 а) 3606,86 2571,41 2287,78 2007,96 1812,53 76,76 1628,77 1312,62 1208,82 1108,83 1033,28 16,82

68.2 б) 3769,88 2675,15 2376,70 2082,06 1876,75 81,70 1791,79 1416,36 1297,74 1182,93 1097,50 21,76

68.3 в) 3819,71 2706,86 2403,88 2104,71 1896,38 83,21 1841,62 1448,07 1324,92 1205,58 1117,13 23,27

«...»

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 14 февраля 2018 года № 18

Приложение 4
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен и тарифов
от 26 декабря 2017 года № 758

Стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг для проживаюш,их в жилом доме индивидуального жилищного фонда
(расчет платы за коммунальную услугу по отоплению)

рублей

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Отопительный период Межотопительный период

№ п/п

Наименование
муниципального

образования,
группы получателей

субсидий

Для оди-
ноко про-
живающе-
го граж-
данина

Для
одного
члена
семьи,
состоя-

щей из 2-
X человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 3-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 4-
X человек

Для одного
члена семьи,
состоящей

из 5-и и
более чело-

век

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив-
ной пло-
щади жи-
лого по-
мещения

Для одино-
ко прожи-
вающего

гражданина

Для од-
ного

члена
семьи,
состоя-

щей из 2-
X человек

Для одного
члена се-

мьи, состо-
ящей из 3-х

человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 4-
X человек

Для од-
ного чле-
на семьи,
состоя-

щей из 5-
и и более
человек

На 1 кв.м.
дополни-
тельной

норматив
ной площа-
ди жилого
помещения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

«...»
7 Быстроистокский район

«...»
7.2 Быстроистокский сельсовет

7.2.1 а) 2623,97 2055,80 1950,89 1713,41 1587,32 36,13 1431,52 1296,97 1228,20 1171,39 1117,57 0,00

7.2.2 в) 2623,97 2055,80 1950,89 1713,41 1587,32 36,13 1431,52 1296,97 1228,20 1171,39 1117,57 0,00

«...»
29 Немецкий национальный район

«...»

29.5 Кусакский сельсовет

29.5.1 а) 5290,92 3702,35 3512,42 2849,77 2553,61 121,17 1292,38 1157,83 1089,06 1032,25 978,43 0,00

29.5.2 в) 5290,92 3702,35 3512,42 2849,77 2553,61 121,17 1292,38 1157,83 1089,06 1032,25 978,43 0,00

«...»
29.12 Шумановский сельсовет

29.12.1 а) 5267,47 3678,91 3488,97 2826,33 2530,17 121,17 1268,94 1134,39 1065,62 1008,81 954,99 0,00

29.12.2 в) 5267,47 3678,91 3488,97 2826,33 2530,17 121,17 1268,94 1134,39 1065,62 1008,81 954,99 0,00

«...»
58 Шелаболихинский район

«...»
58.10 Шелаболихинский сельсовет

58.10.1 а) 2696,71 2069,64 1959,83 1697,80 1561,89 41,04 1342,28 1207,73 1138,96 1082,15 1028,33 0,00

58.10.2 в) 2696,71 2069,64 1959,83 1697,80 1561,89 41,04 1342,28 1207,73 1138,96 1082,15 1028,33 0,00

«...»
68 город Яровое

68.1 а) 4198,19 3101,92 2783,08 2479,49 2256,77 77,07 1654,93 1483,48 1395,85 1323,46 1254,88 0,00

68.2 в) 4198,19 3101,92 2783,08 2479,49 2256,77 77,07 1654,93 1483,48 1395,85 1323,46 1254,88 0,00

«...»